
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 5983 0,79 0,20 84,4% 79,1% 85,2% 74,9% 94,6% 83,9% 0,00 0,40 0,15 0,30 0,34 0,00 0,48 0,40 0,35 0,20 0,10 0,30 0,50 0,30 0,45 0,25 0,00 11 5,0

Minimum 4502 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 5163 0,14 0,03 51,0% 50,8% 54,0% 53,9% 58,7% 52,2% 0,00 0,00 0,07 0,04 0,05 0,00 0,13 0,08 0,04 0,01 0,02 0,12 0,01 0,08 0,02 0,00 0,00 4 2,1

Percentile (80%) 5555 0,48 0,14 68,5% 65,2% 73,0% 70,0% 76,0% 68,9% 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,33 0,25 0,00 0,00 0,06 0,18 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00 6 3,0

Percentile (50%) / Median 5084 0,00 0,00 55,9% 58,1% 57,4% 63,3% 66,8% 54,8% 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 2,0

Percentile (20%) 4812 0,00 0,00 38,8% 41,0% 44,1% 46,5% 46,2% 43,6% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 635036 32 28 28 28 28 28 28 28 0 1 86 17 19 19 90 34 14 8 25 123 2 31 14 4 0 123 123

Gewichtung 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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31201 N Bisamberg 4886 3e (57,5%) 2020 69,4% 51,9% 43,8% 71,1% 54,4% 48,7% 2000 BBG A+ 2021 W2 Um
Bed 

Car
2040 KEM10 11 L05

41617 O Ottensheim 4771 2002 BBG W3 X
Bed 

Car
2028

Ökostar 

2015
7 L05

31929 N Ober-Grafendorf 4772 4e (70,0%) 2021 67,1% 63,9% 85,2% 71,0% 73,8% 66,8%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1999 A++ 2021 I W1 nein Ökostraße

RUK "Fit 

für 

2050" 

2019-02

11 L05

40614 O Pregarten 5571 2004 W4 W2 X X X Car
Stadtregio

nale 

Strategie

8 L05

32016 N Wieselburg 4672 5e (78,6%) 2019 82,6% 79,1% 72,6% 64,9% 94,6% 83,8% 1999 BB A++ 2021 I Bed
Klimarepor

t 2021
9 L04

60659 ST Deutschfeistritz 4512 3e (54,9%) 2020 47,2% 63,4% 51,8% 55,7% 54,4% 54,3% 2008 W2 W1 Bed
Flächenwi

dmung 

2014-06

GZ 2020-

11 GR 

Grundsatz

beschluss

8 L04

41602 O Altenberg bei Linz 4740 2008 W3 Um X
Bed 

Car

Klimastrat

egie

Klimastr

ategie 

erstellen 

2022

7 L04

31903 N Böheimkirchen 5132 3e (60,6%) 2020 55,1% 53,7% 52,6% 58,2% 72,7% 69,5% 1999 BB A+ 2021 W3 X nein 9 L04

41503 O Bad Hall 5746 1993 BBG W3 X Car
Klimabünd

nis
6 L04

20803 K Eberndorf 5914 3e (56,4%) 2022 JÜ 61,0% 57,8% 64,6% 47,3% 62,3% 52,7% 2002 W3 W2 Bed 6 L04

41823 O Thalheim bei Wels 5530 1993 BBG I X
Bed 

Car

Bodenbün

dnis
Agenda 21 7 L04

41609 O Gramastetten 5095 2005 BBW W3 X X
Bed 

Car
6 L04

50317 S Henndorf am Wallersee 5078 4e (63,0%) 2022 65,7% 62,7% 63,8% 72,0% 64,0% 52,3% 2008 W4 Car
Klimabünd

nis
6 L04

60629 ST Lieboch 5504 2e (47,6%) 2021 43,2% 40,9% 46,3% 46,3% 47,5% 58,1% 1996 X
Bed 

Car
ÖEK 2018 SDGs 7 L04

70514 T Kundl 4891 4e (69,0%) 2022 55,8% 58,4% 83,5% 71,9% 72,8% 73,2% 1996
Bed 

Car

UB ÖROK 

2013-03

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

6 L03

30623 N Oberwaltersdorf 5013 4e (68,1%) 2022 68,9% 65,5% 59,7% 66,5% 85,0% 66,2% 2019 W4 KU X Bed 7 L03

41618 O Puchenau 4652 1996 BBW W3 X X Bed 6 L03

70365 T Volders 4530 5e (76,0%) 2019 84,4% 60,2% 73,1% 69,5% 87,6% 83,9% 1996 Bed
Umweltleit

bild 2015

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

6 L03

41624 O Steyregg 5107 2009 Um X X
Bed 

Car

Zukunftspr

ofil
6 L03

80410 V Koblach 4857 3e (56,9%) 2020 52,1% 41,6% 54,1% 50,4% 75,4% 71,7% KU X Car

Strat. 

Umweltpr

üf. 2022-

03

GR 2022-

02 VK 

Agenda 

2030

7 L03

40912 O Pettenbach 5411 2008 W3 X X Bed
Bienenfreu

ndlich
6 L03

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31201
https://www.bisamberg.at/gemeinde-energie-und-umwelt/
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-bisamberg
https://www.bisamberg.at/wp-content/uploads/2020/12/e5_Auditbericht_Bisamberg_2016.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bisamberg.at/gemeinde-energie-und-umwelt/klima-bodenbuendnis/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Bisamberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Bisamberg
https://www.bisamberg.at/gemeinde-amt/aktuelles/page/2/?et_blog
https://www.bisamberg.at/gemeinde-energie-und-umwelt/klimaenergie-modellregion/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41617
https://www.ottensheim.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.ottensheim.ooe.gv.at/Ottensheim_schwaermt_fuer_Bienen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/72
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Ottensheim
https://www.mobil-am-land.at/content/Ottensheim
https://www.ottensheim.ooe.gv.at/Ottensheim_Vizebuergermeister_Klaus_Hagenauer_setzt_sich_fuer_die_Klimaneutralitaet_ein
https://www.ottensheim.ooe.gv.at/Ottensheim_ist_OeKOSTAR_2015_
https://www.ottensheim.ooe.gv.at/Ottensheim_ist_OeKOSTAR_2015_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31929
https://gemeinde.ober-grafendorf.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-Ober-Grafendorf
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/19809#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/19809#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/19809#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Ober-Grafendorf
https://gemeinde.ober-grafendorf.gv.at/projekte/oekostrasse/
https://gemeinde.ober-grafendorf.gv.at/wp-content/uploads/sites/2/2020/01/b772055-konzept.pdf
https://gemeinde.ober-grafendorf.gv.at/wp-content/uploads/sites/2/2020/01/b772055-konzept.pdf
https://gemeinde.ober-grafendorf.gv.at/wp-content/uploads/sites/2/2020/01/b772055-konzept.pdf
https://gemeinde.ober-grafendorf.gv.at/wp-content/uploads/sites/2/2020/01/b772055-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40614
http://www.pregarten.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pregarten
https://www.pregarten.at/fileadmin/Pregarten/Dokumente/RUF-suk_endbericht_03-2018.pdf
https://www.pregarten.at/fileadmin/Pregarten/Dokumente/RUF-suk_endbericht_03-2018.pdf
https://www.pregarten.at/fileadmin/Pregarten/Dokumente/RUF-suk_endbericht_03-2018.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32016
https://www.wieselburg.gv.at/umwelt-bewegung
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-wieselburg
https://www.wieselburg.gv.at/fileadmin/20_Leben/0030_Natur_und_Nachhaltigkeit/0010_e5-Energieeffiziente_Gemeinde/10_Jahre_e5_Expose_Versand_HP_usw.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Wieselburg
https://www.wieselburg.gv.at/fileadmin/News/2022/KlimaReport_2021_Wieselburg_an_der_Erlauf.pdf
https://www.wieselburg.gv.at/fileadmin/News/2022/KlimaReport_2021_Wieselburg_an_der_Erlauf.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60659
http://www.deutschfeistritz.gv.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/deutschfeistritz/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/420
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-graz-umgebung-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutschfeistritz
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Erlaeuterungsbericht.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Erlaeuterungsbericht.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Erlaeuterungsbericht.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Zeitungen/Gleinalmschrei_Okt20fi.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Zeitungen/Gleinalmschrei_Okt20fi.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Zeitungen/Gleinalmschrei_Okt20fi.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Zeitungen/Gleinalmschrei_Okt20fi.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41602
https://www.altenberg.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Altenberg_bei_Linz
https://www.mobil-am-land.at/content/Altenberg_bei_Linz
https://www.altenberg.at/Altenberg_erstellt_eine_eigene_Klimastrategie
https://www.altenberg.at/Altenberg_erstellt_eine_eigene_Klimastrategie
https://www.altenberg.at/Altenberg_erstellt_eine_eigene_Klimastrategie
https://www.altenberg.at/Altenberg_erstellt_eine_eigene_Klimastrategie
https://www.altenberg.at/Altenberg_erstellt_eine_eigene_Klimastrategie
https://www.altenberg.at/Altenberg_erstellt_eine_eigene_Klimastrategie
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31903
http://www.boeheimkirchen.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-boeheimkirchen
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Böheimkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41503
https://www.bad-hall.ooe.gv.at/Stadtamt/Arbeitskreise/Klimabuendnisgemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bad-hall.ooe.gv.at/Stadtamt/Arbeitskreise/Klimabuendnisgemeinde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Hall
https://www.bad-hall.ooe.gv.at/Stadtamt/Arbeitskreise/Klimabuendnisgemeinde
https://www.bad-hall.ooe.gv.at/Stadtamt/Arbeitskreise/Klimabuendnisgemeinde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20803
http://www.eberndorf.at
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fEberndorf%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134053&#38;fps=269a17315c0388da4b41beff732c57bd163d2724
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fEberndorf%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134053&#38;fps=269a17315c0388da4b41beff732c57bd163d2724
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://www.mobil-am-land.at/content/Eberndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41823
https://www.thalheim.at/LEBEN_IN_THALHEIM/Umwelt_und_Energie/Klimabuendnis-Gemeinde?menuonr=218785349
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.thalheim.at/LEBEN_IN_THALHEIM/Umwelt_und_Energie/Bodenbuendnis-Gemeinde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/27
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Thalheim_bei_Wels
https://www.mobil-am-land.at/content/Thalheim_bei_Wels
https://www.thalheim.at/LEBEN_IN_THALHEIM/Umwelt_und_Energie/Bodenbuendnis-Gemeinde
https://www.thalheim.at/LEBEN_IN_THALHEIM/Umwelt_und_Energie/Bodenbuendnis-Gemeinde
https://www.thalheim.at/LEBEN_IN_THALHEIM/Agenda_21_-_Thalheim_gestalten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41609
https://www.gramastetten.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/gramastetten/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/72
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Gramastetten
https://www.mobil-am-land.at/content/Gramastetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50317
http://www.henndorf.at/Unser_Henndorf/Umwelt_Energie_e5
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/henndorf.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Henndorf_am_Wallersee
http://www.henndorf.at/Unser_Henndorf/Umwelt_Energie_e5/Klimabuendnis
http://www.henndorf.at/Unser_Henndorf/Umwelt_Energie_e5/Klimabuendnis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60629
http://www.lieboch.gv.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/lieboch/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lieboch
https://www.mobil-am-land.at/content/Lieboch
https://www.lieboch.gv.at/fileadmin/user_upload/Gemeinde_Lieboch/Service/Amtstafel/Entwicklungskonzept/lieboch-oek500-erlanhg-aufl.pdf
https://www.lieboch.gv.at/neuigkeiten-1
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70514
https://www.kundl.tirol.gv.at/e5_energie_service/unsere_e5_gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/kundl
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kundl
https://www.mobil-am-land.at/content/Kundl
https://www.kundl.tirol.gv.at/content/download/74688/file/Umweltbericht März 2013-1.pdf
https://www.kundl.tirol.gv.at/content/download/74688/file/Umweltbericht März 2013-1.pdf
https://www.kundl.tirol.gv.at/aktuelles/news/newsarchiv/zukunft_gemeinde_umfrage_noch_bis_5_oktober
https://www.kundl.tirol.gv.at/aktuelles/news/newsarchiv/zukunft_gemeinde_umfrage_noch_bis_5_oktober
https://www.kundl.tirol.gv.at/aktuelles/news/newsarchiv/zukunft_gemeinde_umfrage_noch_bis_5_oktober
https://www.kundl.tirol.gv.at/aktuelles/news/newsarchiv/zukunft_gemeinde_umfrage_noch_bis_5_oktober
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30623
http://www.oberwaltersdorf.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-oberwaltersdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberwaltersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41618
https://www.puchenau.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/puchenau/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/72
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Puchenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70365
https://www.volders.tirol.gv.at/umwelt-energie-klima-und-mobilitaet--59240151-de.html
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/volders
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Volders
https://www.volders.tirol.gv.at/downloads/65702217/energie-und-umweltleitbild-volders-fassung-17-9-2015-endgueltig-2-3.pdf
https://www.volders.tirol.gv.at/downloads/65702217/energie-und-umweltleitbild-volders-fassung-17-9-2015-endgueltig-2-3.pdf
https://www.volders.tirol.gv.at/zukunft-gemeinde-agenda-2030--66394687-de.html
https://www.volders.tirol.gv.at/zukunft-gemeinde-agenda-2030--66394687-de.html
https://www.volders.tirol.gv.at/zukunft-gemeinde-agenda-2030--66394687-de.html
https://www.volders.tirol.gv.at/zukunft-gemeinde-agenda-2030--66394687-de.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41624
http://www.steyregg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Steyregg
https://www.mobil-am-land.at/content/Steyregg
https://www.steyregg.at/upload/content/Buerger_Service_Politik/Projekte/Zukunftsprofil_Steyregg.pdf
https://www.steyregg.at/upload/content/Buerger_Service_Politik/Projekte/Zukunftsprofil_Steyregg.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80410
http://www.koblach.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Koblach
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-rhein
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Koblach
https://koblach.at/app/uploads/sites/5/2023/01/Umweltpruefung-SUP-zum-REP.pdf
https://koblach.at/app/uploads/sites/5/2023/01/Umweltpruefung-SUP-zum-REP.pdf
https://koblach.at/app/uploads/sites/5/2023/01/Umweltpruefung-SUP-zum-REP.pdf
https://koblach.at/app/uploads/sites/5/2023/01/Umweltpruefung-SUP-zum-REP.pdf
https://koblach.at/app/uploads/sites/5/2022/02/Niederschrift-11.-oeffentliche-Sitzung-Gemeindevertretung.pdf
https://koblach.at/app/uploads/sites/5/2022/02/Niederschrift-11.-oeffentliche-Sitzung-Gemeindevertretung.pdf
https://koblach.at/app/uploads/sites/5/2022/02/Niederschrift-11.-oeffentliche-Sitzung-Gemeindevertretung.pdf
https://koblach.at/app/uploads/sites/5/2022/02/Niederschrift-11.-oeffentliche-Sitzung-Gemeindevertretung.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40912
http://www.pettenbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pettenbach
https://www.pettenbach.at/POLITIK_VERWALTUNG/Auszeichnungen
https://www.pettenbach.at/POLITIK_VERWALTUNG/Auszeichnungen
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Level

20421 K Moosburg 4550 4e (69,2%) 2019 61,4% 60,7% 83,3% 66,0% 91,2% 69,4% 2015 U Bed
ÖEK 2021-

12
6 L03

41606 O Feldkirchen an der Donau 5504 2003 BBW W3 X X nein
Kulturverei

n 

Sunnseitn

7 L03

20720 K Paternion 5779 4e (66,8%) 2019 JÜ 60,8% 59,8% 75,5% 68,4% 76,6% 66,8% 1999 W1 X Bed 6 L03

80117 V Nüziders 4990 4e (64,5%) 2021 60,0% 67,7% 55,3% 62,4% 74,4% 65,9% 1994 W1 nein
GZ 2022-

04 - 17 

Ziele

6 L03

30620 N Leobersdorf 5259 4e (63,9%) 2022 69,3% 56,9% 51,0% 70,1% 67,9% 62,9% 2001 A 2019 U Car 7 L03

60667 ST Raaba-Grambach 4948 2e (45,0%) 2020 34,8% 36,2% 43,9% 51,6% 48,5% 52,2% 2015 W1
Bed 

Car

ÖEK 2019-

03
6 L03

40719 O Scharnstein 4955 2007 BBW W3 X Bed 5 L03

41738 O Schwanenstadt 4649 2003 W5 X X X nein 6 L03

30530 N St. Peter in der Au 5141 1999 BB C 2012 W3 W1 nein 7 L03

31905 N Eichgraben 4803 1997 A 2021 W3 Bed

Bausperre 

Kerngebiet 

Versickeru

ng

Workshop 

2023-06
7 L03

41344 O Rohrbach-Berg 5239 1998 BBW W3 X nein 5 L03

32220 N Waidhofen an der Thaya 5219 1997 B 2021 W4 W1 Car 6 L03

20501 K Althofen 4826 4e (67,5%) 2020 JÜ 64,0% 66,2% 66,8% 64,2% 68,2% 73,5% W1 Bed 4 L03

41124 O Schwertberg 5422 2004 BBW K X X nein
Bienenfreu

ndlich
7 L03

61765 ST Sankt Ruprecht an der Raab 5673 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% W2 W1 Bed
ÖEK 2019-

12
5 L03

40808 O Grieskirchen 5104 2015 BBW W1 X
Bed 

Car
5 L03

30514 N Haag 5753 2011 D 2013 W3 W1 Bed 6 L03

62275 ST Pöllau 5958 W3 W2 X
Bed 

Car
4 L03

70511 T Kirchbichl 5983 4e (67,0%) 2020 73,0% 52,3% 74,6% 74,2% 76,4% 62,2% 1999 Bed 4 L03

70512 T Kramsach 5041 2e (38,0%) 2018 30,6% 41,6% 46,8% 34,0% 38,6% 40,2% W2 KU nein

KlimaW

erkstatt 

Alpbach

tal

6 L03

61059 ST Wildon 5738 2018 X Bed
Bienenwei

denförder

ung

2021-09 

KEK 

Hengist 

2030

5 L02

41709 O Frankenburg am Hausruck 5202 1993 BBW W5 nein 4 L02

40905 O Kirchdorf an der Krems 4931 2010 W3 X Bed 4 L02

62278 ST Vorau 4660 W4 W1 Bed

GZ 2021-

02 

Fachschule 

for future

4 L02

30863 N Zistersdorf 5475 2002 G 2017 W1 nein
Zeit für 

Natur
6 L02

31810 N Gloggnitz 5895 1999 B 2021 W4 Bed 5 L02

80228 V Mittelberg 5127 3e (52,4%) 2019 47,5% 56,5% 43,4% 67,1% 45,9% 46,0% 1999 Bed 4 L02

50602 S
Bruck an der 

Großglocknerstraße
4990 4e (64,2%) 2021 57,8% 72,2% 80,6% 57,1% 76,0% 55,2% I KU nein 5 L02

31549 N Ybbs an der Donau 5653 2004 C 2021 I Bed
Umweltge

meinderat

GZ 2023-

01 HS 

VERA

7 L02

50303 S Bergheim 5855 4e (69,4%) 2022 76,3% 73,6% 70,2% 68,9% 75,0% 59,1% 2008 nein 4 L02

30735 N Leopoldsdorf 5448 3e (54,2%) 2019 56,0% 59,6% 45,0% 65,8% 50,7% 43,3% 2005 Bed 4 L02

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20421
https://www.moosburg.gv.at/kundenservice/bauen-wohnen-und-energie/energie/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/FS%5fMoosburg%5f2015%5f%2epdf?exp=1130390&#38;fps=634bba5f30e01bd0465248c26bda862f12d02f52
https://www.moosburg.gv.at/wp-content/uploads/2023/03/Auditbericht_Moosburg_2019.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/493
https://www.mobil-am-land.at/content/Moosburg
https://www.moosburg.gv.at/wp-content/uploads/2022/02/19024_OeEK_Bericht_Beschluss.pdf
https://www.moosburg.gv.at/wp-content/uploads/2022/02/19024_OeEK_Bericht_Beschluss.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41606
http://www.feldkirchen-donau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/feldkirchen-an-der-donau/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/72
https://www.adieuöl.at/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Feldkirchen_an_der_Donau
https://www.feldkirchen-donau.at/Kulturverein_Sunnseitn
https://www.feldkirchen-donau.at/Kulturverein_Sunnseitn
https://www.feldkirchen-donau.at/Kulturverein_Sunnseitn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20720
https://paternion.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2019/FS%5fPaternion%5f2019%2epdf?exp=1142043&#38;fps=7c785daa4af46bf68bbabc72f0a92c2b0924f06f
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2019/FS%5fPaternion%5f2019%2epdf?exp=1142043&#38;fps=7c785daa4af46bf68bbabc72f0a92c2b0924f06f
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/440
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Paternion
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80117
https://www.nueziders.at/index.php?id=15
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Nueziders
https://www.nueziders.at/fileadmin/user_upload/Bilder_Inhalte/e5_Auditbericht_2018.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Nüziders
https://www.nueziders.at/fileadmin/user_upload/Gemeinde-Info/2022-04_Info_Nueziders_Juli_web.pdf
https://www.nueziders.at/fileadmin/user_upload/Gemeinde-Info/2022-04_Info_Nueziders_Juli_web.pdf
https://www.nueziders.at/fileadmin/user_upload/Gemeinde-Info/2022-04_Info_Nueziders_Juli_web.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30620
https://www.leobersdorf.gv.at/Wirtschaft_Umwelt/e5_-_Energie_und_Umwelt
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-leobersdorf
https://www.leobersdorf.gv.at/system/web/GetDocument.ashx?fileid=1762814&cts=1543308922&useFlipbook=true
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Leobersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60667
http://www.raaba-grambach.gv.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/raaba-grambach/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/461
https://www.mobil-am-land.at/content/Raaba-Grambach
https://www.mobil-am-land.at/content/Raaba-Grambach
https://www.raaba-grambach.gv.at/index.php/multimedia/downloads/dokumente-bauamt/oertliches-entwicklungskonzept-oeek/550-raaba-grambach-oeek-1-0-verordnung-rechtskraeftig/file
https://www.raaba-grambach.gv.at/index.php/multimedia/downloads/dokumente-bauamt/oertliches-entwicklungskonzept-oeek/550-raaba-grambach-oeek-1-0-verordnung-rechtskraeftig/file
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40719
https://www.scharnstein.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/scharnstein/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Scharnstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41738
http://www.schwanenstadt.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.schwanenstadt.at/AdieuOel-Partnergemeinde_Schwanenstadt
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwanenstadt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30530
http://www.st-peter-au.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Peter_in_der_Au
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31905
https://www.eichgraben.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Eichgraben
https://www.eichgraben.at/media/2022/09/Bausperre-Kerngebiet-Versickerung_31.08.2022.pdf
https://www.eichgraben.at/media/2022/09/Bausperre-Kerngebiet-Versickerung_31.08.2022.pdf
https://www.eichgraben.at/media/2022/09/Bausperre-Kerngebiet-Versickerung_31.08.2022.pdf
https://www.eichgraben.at/media/2022/09/Bausperre-Kerngebiet-Versickerung_31.08.2022.pdf
https://www.eichgraben.at/fairtrade-workshop-in-der-mittelschule-suesse-fruechte-bittere-wahrheit/
https://www.eichgraben.at/fairtrade-workshop-in-der-mittelschule-suesse-fruechte-bittere-wahrheit/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41344
http://www.rohrbach-berg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/rohrbach-berg/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohrbach-Berg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32220
http://www.waidhofen-thaya.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Waidhofen_an_der_Thaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20501
http://www.althofen.gv.at
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fAlthofen%2epdf?exp=1141059&#38;fps=6d18c214c04e1d38d6ee2b591fad2e7119797979
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fAlthofen%2epdf?exp=1141059&#38;fps=6d18c214c04e1d38d6ee2b591fad2e7119797979
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/426
https://www.mobil-am-land.at/content/Althofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41124
http://www.schwertberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/schwertberg/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/520
https://www.adieuöl.at/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwertberg
https://www.schwertberg.at/Leben_in_Schwertberg/Zertifizierungen_Aktionen/Zertifikat_Bienenfreundliche_Gemeinde
https://www.schwertberg.at/Leben_in_Schwertberg/Zertifizierungen_Aktionen/Zertifikat_Bienenfreundliche_Gemeinde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61765
https://www.st.ruprecht.at/startseite.html
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/st-ruprecht-raab/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Ruprecht_an_der_Raab
https://www.st.ruprecht.at/files/gemeinde/flaewi/OeEK_Verord_Erl.pdf
https://www.st.ruprecht.at/files/gemeinde/flaewi/OeEK_Verord_Erl.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40808
http://www.grieskirchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/grieskirchen/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Grieskirchen
https://www.mobil-am-land.at/content/Grieskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30514
http://www.haag.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Haag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62275
http://www.poellau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/257
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-naturpark-poellauer-tal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöllau
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöllau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70511
http://www.kirchbichl.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/kirchbichl
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchbichl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70512
http://www.kramsach.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/kramsach
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/330
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alpbachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Kramsach
https://www.alpbachtal2050.at/klima/daten
https://www.alpbachtal2050.at/klima/daten
https://www.alpbachtal2050.at/klima/daten
https://www.alpbachtal2050.at/klima/daten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61059
http://www.wildon.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wildon
https://www.wildon.gv.at/fileadmin/user_upload/2019_06_07_WEB-MG_Wildon_NEU__-_Zeitung_6-2019.pdf
https://www.wildon.gv.at/fileadmin/user_upload/2019_06_07_WEB-MG_Wildon_NEU__-_Zeitung_6-2019.pdf
https://www.wildon.gv.at/fileadmin/user_upload/2019_06_07_WEB-MG_Wildon_NEU__-_Zeitung_6-2019.pdf
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41709
https://www.frankenburg.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/frankenburg-am-hausruck/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Frankenburg_am_Hausruck
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40905
https://www.kirchdorf.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchdorf_an_der_Krems
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62278
http://www.vorau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/76
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-dechantskirchen-vorau
https://www.mobil-am-land.at/content/Vorau
https://www.vorau.at/files/Gemeinde%20Vorau/PDF_download/Gemeinde/Gemeinde_download/VorauerBlatt0221Web.pdf
https://www.vorau.at/files/Gemeinde%20Vorau/PDF_download/Gemeinde/Gemeinde_download/VorauerBlatt0221Web.pdf
https://www.vorau.at/files/Gemeinde%20Vorau/PDF_download/Gemeinde/Gemeinde_download/VorauerBlatt0221Web.pdf
https://www.vorau.at/files/Gemeinde%20Vorau/PDF_download/Gemeinde/Gemeinde_download/VorauerBlatt0221Web.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30863
http://www.zistersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Zistersdorf
https://www.zistersdorf.gv.at/Zeit_fuer_Natur
https://www.zistersdorf.gv.at/Zeit_fuer_Natur
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31810
http://www.gloggnitz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Gloggnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80228
https://www.gde-mittelberg.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-mittelberg-2/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Mittelberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50602
http://www.bruck-grossglocknerstrasse.gv.at
http://www.bruck-grossglocknerstrasse.gv.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/bruck.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Bruck_an_der_Großglocknerstraße
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31549
https://www.ybbs.gv.at/buergerinfo/energie-und-umwelt/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Ybbs_an_der_Donau
https://www.ybbs.gv.at/buergerinfo/energie-und-umwelt/
https://www.ybbs.gv.at/buergerinfo/energie-und-umwelt/
https://www.ybbs.gv.at/fileadmin/user_upload/inhalt/Gemeindeverwaltung/YN_2301_1_web.pdf
https://www.ybbs.gv.at/fileadmin/user_upload/inhalt/Gemeindeverwaltung/YN_2301_1_web.pdf
https://www.ybbs.gv.at/fileadmin/user_upload/inhalt/Gemeindeverwaltung/YN_2301_1_web.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50303
https://www.bergheim.at/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/bergheim.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Bergheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30735
http://www.leopoldsdorf.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-leopoldsdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Leopoldsdorf
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Level

50510 S Tamsweg 5757 1994 W2 Bed
Klimabünd

nis
4 L02

70409 T Kirchberg in Tirol 5304 3e (57,9%) 2021 50,4% 36,2% 59,4% 74,9% 76,0% 53,7% Car 3 L02

31216 N Leobendorf 5134 2003 C 2017 W2 Bed 5 L02

61439 ST Neumarkt in der Steiermark 4920 W2 Um nein
Stärkung 

Ortszentru

m

4 L02

41020 O St. Marien 4989 2003 BBG X X nein 5 L02

70329 T Mils 4616 2e (47,7%) 2020 37,7% 54,3% 49,4% 56,5% 44,6% 42,0% 2007 U nein 5 L02

70936 T Vomp 5417 3e (55,5%) 2020 53,7% 60,4% 67,8% 44,8% 65,6% 51,9% 2008 K nein 5 L02

31644 N Poysdorf 5685 1999 A+ 2021 Um Car 5 L02

61757 ST Birkfeld 4984 W2 W1 Bed 3 L02

41739 O Seewalchen am Attersee 5761 2008 W1 nein
Bienenfreu

ndlich

Agenda 

Zukunft
5 L02

31949 N Gablitz 5042 2000 BBG C 2021 I nein 6 L02

61255 ST Bad Mitterndorf 4946 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2021 I X Bed
Flächenwi

dmung 

2020-11

6 L02

50417 S Radstadt 4947 3e (55,8%) 2020 46,0% 71,6% 65,0% 53,5% 57,8% 45,1% nein 3 L02

60617 ST Hart bei Graz 5436 W1 X
Bed 

Car

GZ 2023-

06 

Kindergem

einderat

4 L02

41734 O St. Georgen im Attergau 4701 2001 W1 nein
Bienenfreu

ndlich
4 L02

50327 S Obertrum am See 4958 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% W4 Car 3 L02

31524 N Melk 5594 1999 I Um X Bed 5 L02

32008 N Purgstall an der Erlauf 5366 1999 B 2018 I Bed 5 L02

62375 ST Bad Gleichenberg 5303 2015 W2
Bed 

Car
3 L02

40713 O Ohlsdorf 5408 W3 Bed 2 L02

60653 ST Vasoldsberg 4765 1996 W2 Bed 3 L02

62048 ST Weißkirchen in Steiermark 4825 I Um nein
Umwelt im 

Mittelpunk

t 2021-10

4 L02

50613 S Mittersill 5804 W2 KU Car 3 L02

10717 B Parndorf 5326 2013 Bed
Umwelt 

Anwalt
3 L01

30908 N Gmünd 5173 2000 B 2013 I Car 5 L01

30935 N Schrems 5273 2004 C 2021 I X nein 6 L01

20813 K St. Kanzian am Klopeiner See 4578 W3 Bed 2 L01

70717 T Matrei in Osttirol 4614 W3 KU nein 3 L01

41422 O Schärding 5351 2012 I X Bed 4 L01

62047 ST Spielberg 5348 1994 U Um nein 4 L01

62386 ST Riegersburg 5041 2015 I W1 Car 4 L01

20724 K Treffen am Ossiacher See 4619 2002 K KU Bed 4 L01

40835 O Peuerbach 4697 2010 I X nein 4 L01

41747 O Vöcklamarkt 5177 2002 I X X nein 5 L01

70202 T Haiming 4885 W2 Bed 2 L01

70208 T Längenfeld 4893 W2 Bed 2 L01

20630 K Radenthein 5777 Um Bed 2 L01

30730 N Fischamend 5714 1998 C 2014 I nein 5 L01

41713 O Lenzing 5226 2021 W1 Bed 3 L01

61207 ST Bad Aussee 5016 I X
Bed 

Car
3 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50510
http://www.tamsweg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Tamsweg
https://www.tamsweg.at/Leben_in_Tamsweg/Wissenswertes/Klimabuendnis_und_FAIRTRADE
https://www.tamsweg.at/Leben_in_Tamsweg/Wissenswertes/Klimabuendnis_und_FAIRTRADE
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70409
http://www.kirchberg.tirol.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/kirchberg-in-tirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_in_Tirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31216
http://www.leobendorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://www.mobil-am-land.at/content/Leobendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61439
http://www.neumarkt-steiermark.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Neumarkt_in_der_Steiermark
https://www.neumarkt-steiermark.gv.at/upload/xmllist/sammelordner/NEUMARKT12018.pdf
https://www.neumarkt-steiermark.gv.at/upload/xmllist/sammelordner/NEUMARKT12018.pdf
https://www.neumarkt-steiermark.gv.at/upload/xmllist/sammelordner/NEUMARKT12018.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41020
https://www.st-marien.at/umwelt-wirtschaft.html
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.st-marien.at/klima--und-bodenbuendnis.html
https://www.adieuöl.at/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Marien
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70329
https://mils-tirol.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/mils
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/505
https://www.mobil-am-land.at/content/Mils
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70936
https://www.vomp.tirol.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/vomp
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Vomp
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31644
http://www.poysdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Poysdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61757
http://www.birkfeld.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Birkfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41739
https://www.seewalchen.eu/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/427
https://www.mobil-am-land.at/content/Seewalchen_am_Attersee
https://www.seewalchen.eu/Leben_in_Seewalchen/Bienenfreundliche_Gemeinde/Aktuelles
https://www.seewalchen.eu/Leben_in_Seewalchen/Bienenfreundliche_Gemeinde/Aktuelles
https://www.seewalchen.eu/Agenda_Zukunft
https://www.seewalchen.eu/Agenda_Zukunft
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31949
https://www.gablitz.at/Unsere_Gemeinde/Umwelt_Klimaschutz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.gablitz.at/Unsere_Gemeinde/Umwelt_Klimaschutz/Auszeichnungen/Bodenbuendnis
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/175
https://www.mobil-am-land.at/content/Gablitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61255
https://gemeinde.bad-mitterndorf.at/de/
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/bad-mitterndorf/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/180
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Mitterndorf
https://gemeinde.bad-mitterndorf.at/media/docs/bausprechtage-und-bauverhandlungen/flaechenwidmungsplan-1.0-verordnung-auflage-entwurf.pdf
https://gemeinde.bad-mitterndorf.at/media/docs/bausprechtage-und-bauverhandlungen/flaechenwidmungsplan-1.0-verordnung-auflage-entwurf.pdf
https://gemeinde.bad-mitterndorf.at/media/docs/bausprechtage-und-bauverhandlungen/flaechenwidmungsplan-1.0-verordnung-auflage-entwurf.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50417
http://www.radstadt.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/radstadt.php
https://www.mobil-am-land.at/content/Radstadt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60617
http://www.hartbeigraz.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/461
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hart_bei_Graz
https://www.mobil-am-land.at/content/Hart_bei_Graz
https://www.hartbeigraz.at/infos-doc/gemeindezeitung/1849-gemeindezeitung-2023-sommer/file.html
https://www.hartbeigraz.at/infos-doc/gemeindezeitung/1849-gemeindezeitung-2023-sommer/file.html
https://www.hartbeigraz.at/infos-doc/gemeindezeitung/1849-gemeindezeitung-2023-sommer/file.html
https://www.hartbeigraz.at/infos-doc/gemeindezeitung/1849-gemeindezeitung-2023-sommer/file.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41734
http://www.st-georgen-attergau.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/427
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_im_Attergau
https://www.st-georgen-attergau.ooe.gv.at/St_Georgen_im_Attergau_wurde_als_eine_von_20_neuen_Bienenfreundlichen_Gemeinden_ausgezeichnet_1
https://www.st-georgen-attergau.ooe.gv.at/St_Georgen_im_Attergau_wurde_als_eine_von_20_neuen_Bienenfreundlichen_Gemeinden_ausgezeichnet_1
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50327
https://www.obertrum.at/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/obertrum.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Obertrum_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31524
http://www.melk.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Melk
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32008
http://www.purgstall-erlauf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Purgstall_an_der_Erlauf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62375
http://www.bad-gleichenberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/405
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Gleichenberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Gleichenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40713
http://www.ohlsdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.mobil-am-land.at/content/Ohlsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60653
http://www.vasoldsberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/418
https://www.mobil-am-land.at/content/Vasoldsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62048
http://www.weisskirchen-steiermark.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/77
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißkirchen_in_Steiermark
https://www.weisskirchen-steiermark.gv.at/de/kalender_zeitung/Gemeindezeitung.asp?file_id=41935&id=6239
https://www.weisskirchen-steiermark.gv.at/de/kalender_zeitung/Gemeindezeitung.asp?file_id=41935&id=6239
https://www.weisskirchen-steiermark.gv.at/de/kalender_zeitung/Gemeindezeitung.asp?file_id=41935&id=6239
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50613
http://www.mittersill.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Mittersill
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10717
http://www.gemeinde-parndorf.at/de/umwelt_natur/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Parndorf
http://www.gemeinde-parndorf.at/de/umwelt_natur/umwelt_anwalt/
http://www.gemeinde-parndorf.at/de/umwelt_natur/umwelt_anwalt/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30908
http://www.gmuend.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Gmünd
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30935
https://www.schrems.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schrems
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20813
https://kanzian.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Kanzian_am_Klopeiner_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70717
http://www.matrei-ost.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/406
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Matrei_in_Osttirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41422
https://www.schaerding.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Schärding
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62047
http://www.spielberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Spielberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62386
http://www.riegersburg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/11
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-netzwerk-suedost-gemeindeverbund-gmbh
https://www.mobil-am-land.at/content/Riegersburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20724
http://www.treffen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/507
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ossiacher-see-gegendtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Treffen_am_Ossiacher_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40835
http://www.peuerbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/64
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Peuerbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41747
https://www.voecklamarkt.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/73
https://www.adieuöl.at/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Vöcklamarkt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70202
http://www.haiming.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Haiming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70208
http://www.gemeinde-laengenfeld.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Längenfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20630
http://www.radenthein.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Radenthein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30730
http://www.fischamend.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Fischamend
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41713
http://www.lenzing.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/427
https://www.mobil-am-land.at/content/Lenzing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61207
https://www.badaussee.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/180
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Aussee
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Aussee
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Level

32508 N Groß Gerungs 4508 I W1 X nein 4 L01

10918 B Pinkafeld 5939 2002 I inakt. Bed 4 L01

60662 ST Fernitz-Mellach 4926 2001 W1 X nein 4 L01

70403 T Fieberbrunn 4581 I Um Car 3 L01

41402 O Andorf 5176 2001 I Bed 3 L01

62382 ST Kirchberg an der Raab 4588 I W1 nein 3 L01

61253 ST Admont 4991 I
Bed 

Car
2 L01

61626 ST Bärnbach 5775 I
Bed 

Car
2 L01

40418 O Lengau 5080 2011 K Bed 3 L01

62380 ST Gnas 5980 W1 Car 2 L01

20727 K Wernberg 5613 2000 Bed 2 L01

32337 N Wöllersdorf-Steinabrückl 5008 2019 X Bed 3 L01

41820 O Stadl-Paura 5083 2011 Bed 2 L01

50305 S Bürmoos 5027 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1993 nein 3 L01

70412 T Kössen 4529 U Car 2 L01

20505 K Friesach 4901 Bed 1 L01

70310 T Fulpmes 4560 2010 U nein 3 L01

70334 T Neustift im Stubaital 5012 2011 U nein 3 L01

50401 S Altenmarkt im Pongau 4691 nein
gestALTEN

MARKT
2 L01

50309 S Elsbethen 5507 1994 nein 2 L01

40401 O Altheim 5064 2003 I nein 3 L01

32307 N Felixdorf 4502 1999 nein 2 L01

70508 T Ebbs 5874 U nein 2 L01

32327 N Sollenau 5452 2002 nein 2 L01

32305 N Eggendorf 5084 2020 nein 2 L01

41111 O Mauthausen 4899 2022 nein 2 L01

62115 ST Krieglach 5403 I nein 2 L01

10607 B Neudörfl 4921 nein 1 L00

50209 S Puch bei Hallein 4965 nein 1 L00

61263 ST Rottenmann 5118 nein 1 L00

70406 T Hopfgarten im Brixental 5755 nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32508
https://www.gerungs.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/186
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alles-klar-im-waldviertler-hochland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Groß_Gerungs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10918
http://www.pinkafeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinkafeld-riedlingsdorf-klimawandelanpassungsmassnahmen-gegen-trockenheit
https://www.mobil-am-land.at/content/Pinkafeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60662
https://www.fernitz-mellach.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/461
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Fernitz-Mellach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70403
http://www.fieberbrunn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/326
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Fieberbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41402
https://www.andorf.at/system/web/default.aspx
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/Andorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62382
https://www.kirchberg-raab.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/11
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-raabtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_an_der_Raab
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61253
http://www.admont.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/416
https://www.mobil-am-land.at/content/Admont
https://www.mobil-am-land.at/content/Admont
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61626
http://www.baernbach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9
https://www.mobil-am-land.at/content/Bärnbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Bärnbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40418
http://www.gemeindelengau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/Lengau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62380
http://www.gnas.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/425
https://www.mobil-am-land.at/content/Gnas
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20727
http://www.wernberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wernberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32337
http://www.woellersdorf-steinabrueckl.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wöllersdorf-Steinabrückl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41820
http://www.stadl-paura.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Stadl-Paura
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50305
http://www.buermoos.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/buermoos.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Bürmoos
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70412
https://www.koessen.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Kössen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20505
http://www.friesach.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Friesach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70310
https://www.fulpmes.tirol.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/471
https://www.mobil-am-land.at/content/Fulpmes
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70334
https://www.neustift.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/471
https://www.mobil-am-land.at/content/Neustift_im_Stubaital
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50401
https://www.altenmarkt.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Altenmarkt_im_Pongau
https://www.altenmarkt.at/aktuelles-termine/gemeinsamgestaltenmarkt/
https://www.altenmarkt.at/aktuelles-termine/gemeinsamgestaltenmarkt/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50309
https://www.gde-elsbethen.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Elsbethen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40401
https://www.altheim.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.mobil-am-land.at/content/Altheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32307
http://www.felixdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Felixdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70508
https://www.ebbs.tirol.gv.at/system/web/default.aspx
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebbs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32327
http://www.sollenau.noe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Sollenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32305
https://eggendorf-noe.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Eggendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41111
http://www.mauthausen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Mauthausen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62115
http://www.krieglach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://www.mobil-am-land.at/content/Krieglach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10607
http://www.neudoerfl.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Neudörfl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50209
http://www.puchbeihallein.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Puch_bei_Hallein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61263
https://rottenmann.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Rottenmann
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70406
https://www.hopfgarten.tirol.gv.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Hopfgarten_im_Brixental

